公印省略

３国政第１４３３号

令和３年１２月１６日

各関係団体 ご担当者様

福岡県企画・地域振興部国際局国際政策課長

医療に関する外国語対応コールセンターの周知について（依頼）

貴職におかれましては、日頃から、国際交流推進に向けた本県の取組にご協力いた

だき、心から感謝申し上げます。

標記の件について、本県では、在住・訪日外国人が安心して医療を受けられるようにする

ため、平成２９年度から「医療に関する外国語対応コールセンター」を設置し、２４時間３

６５日１９言語にて、①電話通訳、②医療に関する案内のサービスを提供しております。

つきましては、当該サービスに係る広報チラシを別添のとおり送付しますので、貴団体

ホームページへの掲載や SNS 等を通じて、在留外国人へ周知していただきますようお

願いいたします。

また、外国人の方から医療に関するお問い合わせがありましたら、当センターを御案内

いただきますようお願い申し上げます。

記

  【電話通訳・医療に関する案内(医療に関する外国語対応コールセンター)】

・利用時間：24 時間 365 日

・対応言語：英語、中国語、韓国語、ﾀｲ語、ﾍﾞﾄﾅﾑ語、ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ語、ﾀｶﾞﾛｸﾞ語、ﾈﾊﾟｰﾙ語、

ﾏﾚｰ語、ｽﾍﾟｲﾝ語、ﾎﾟﾙﾄｶﾞﾙ語、ﾄﾞｲﾂ語、ﾌﾗﾝｽ語、ｲﾀﾘｱ語、ﾛｼｱ語、ｸﾒｰﾙ語、

ﾐｬﾝﾏｰ語、ｼﾝﾊﾗ語、ﾓﾝｺﾞﾙ語(19 言語)

・サービス内容：電話通訳、日本の医療制度や医療機関の案内

・依頼用電話番号：０９２-２８６-９５９５

・利用対象者：外国人、医療機関

・HP：https://imsc.pref.fukuoka.lg.jp